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streres relativt fornuftigt. Det viser jo også de 
tal, som hr. Hans Jørgen Jensen nævnte her 
fra talerstolen. 

Mit parti har imidlertid den opfattelse, at 
de henvendelser, som foretages til enkeltper- 
soner -  hvad enten det drejer sig om mar- 
kedsføring af en bogserie, eller det drejer sig 
om markedsføring af nogle nye køleskabe -  
skal være forsynet med en fornuftig varede- 
klaration. Det samme må også gøre sig gæl- 
dende, når fagforeningen ønsker 'at orientere 
nye medlemmer af A-kassen om, på hvilken 
måde de kan blive optaget i en fagforening. 
Her kan man måske have sine tvivl, om de 
almindelige markedsføringsregler overholdes, 
idet enkeltpersoner, som netop har meldt sig 
ind i en A-kasse, inden for en to måneders 
periode kan få både 7 og 8 og 9 henvendel- 
ser direkte fra fagforeningen om, at de også 
bør være medlem af fagforeningen. 

Derfor kunne der måske være en begrun- 
delse for i udvalget nærmere at se på, om 
man ikke i en rubrik på andragender om op- 
tagelse i A-kassen kunne gøre opmærksom 
på, at det ikke er nødvendigt at være med- 
lem af en fagforening, og om man ikke sam- 
men med fagforeningerne kunne finde frem 
til en fornuftig markedsføringsform, hvad 
angår medlemskabet af fagforeningen. Jeg 
forventer mig meget af det udvalgsarbejde, 
der forestår, så vi kan være sikre på, at de 
etiske regler om markedsføring, hvad enten 
det drejer sig om en fagforening eller om 
noget andet, overholdes på fornuftig vis. Jeg 
tror, at fagforeningerne gerne vil bidrage til, 
at de etiske regler på disse felter overholdes. 

Hans Jørgen Holm (V): 
Det hører i hvert fald til sjældenhederne, 

at fagforbund har misinformeret deres nye 
medlemmer eller kommende medlemmer om 
forholdet mellem arbejdsløshedskasse og fag- 
forbund, i hvert fald skriftligt. Vi har vel alle 
været ude for, at man er stødt på problem- 
stillingen, men det har altid været mundtlige 
overleveringer om, at der er et og andet, man 
ikke har forstået i sammenhængen. Derfor 
vil jeg godt takke ministeren for redegørel- 
sen. Som det fremgik, er der sket visse op- 
stramninger af selve indmeldelsesproceduren. 
Det er vi nogle stykker der godt vil tage 
æren for, idet vi i en årrække har gjort op- 
mærksom på dette problem. 

Der er bare én ting, som henstår som lidt 
uforståelig for mig. Det er fortsat en almin- 
delig misforståelse, at det er fagforbundet, 
der udbetaler arbejdsløshedsdagpenge. Det er 
så udbredt en misforståelse, at det endog står 
i skolebøger. Det er altså et problem, som 
eksisterer. Det er måske ikke noget, der alene 
knytter sig til selve optagelsesbetingelserne, 
men det drejer sig om det mere grundlæg- 
gende. Det er en misforståelse, som altså 
rækker så langt, at det indgår i skolebøger. 
Forfatteren er åbenbart ikke klar over, at det 
er arbejdsløshedskasserne, og arbejdsløsheds- 
kasser kan alle være medlem af. 

Derfor er det nok også rimeligt, at vi i for- 
bindelse med udvalgsbehandlingen af dette 
forslag kigger på optagelsesbegæringen og på 
de klausuler, der er knyttet til den, og ser på, 
om den skal bruges -  og, hvis den ikke skal 
bruges, hvilke regler der så gælder, om det 
tilstrækkelig tydeligt fremgår, at det altså er 
en A-kasse, man melder sig ind i, og at den 
er åben for alle, fordi det bl.a. er offentlige 
midler, der indgår i den. 

Der er en anden ting, som vi måske også 
burde kigge på; det er tidspunktet for, hvor- 
når A-kasser holder generalforsamling. I 
avisreferater har jeg konstateret, at det ofte 
sker sent på aftenen -  på det tidspunkt, hvor 
forbundet har holdt generalforsamling. Det 
er et spørgsmål, om det er rimeligt over for 
dem, der ikke er medlem af forbundet, om 
de har mulighed for at møde op ved 11-tiden 
eller senere. Måske kunne man i standard- 
vedtægten stille et krav om, at en sådan ge- 
neralforsamling holdes på et bestemt klokke- 
slæt, så almindelige mennesker, som også vil 
op at passe deres arbejde dagen efter, har 
mulighed for at møde op. 

Jeg hilser forslaget velkommen, og vi vil 
kigge positivt på det i udvalget. 

(Kort bemærkning). 

Ole Henriksen (SF): 
Jeg vil sige til de to foregående talere, at 

jeg synes nok, hele den snak om etiske regler 
og markedsføring osv. er vel søgt. Arbejdsmi- 
nisteren har jo allerede sagt, at det er ganske 
få, det handler om. Jeg mener også, man sky- 
der gråspurve med kanoner, men det er ikke 
ukendt for både venstre og de konservative, 
at man gør det. Jeg tror faktisk, der er flere, 
der har fået foden i klemme i døren ved, at 


